
日本銀行による国庫短期証券の銘柄別買入額（注1）

（2010年12月30日現在）

（単位、億円） （単位、億円）

国庫短期証券（Ｔ-Bill） 買入額 国庫短期証券（Ｔ-Bill） 買入額

81回債 12,112 81回債 0

88回債 7,066 88回債 0

94回債 3,631 94回債 0

102回債 5,175 102回債 0

108回債 2,229 108回債 160

115回債 4,456 115回債 0

119回債 3,475 119回債 0

121回債 9,668 121回債 0

127回債 1,223 127回債 0

130回債 4,974 130回債 137

１．合計（注２） ２．資産買入等基金（注３）

2011年1月5日

日本銀行金融市場局

134回債 2,699 134回債 0

136回債 6,488 136回債 86

140回債 1,178 140回債 0

141回債 1,188 141回債 0

142回債 10 142回債 0

144回債 661 144回債 0

145回債 4,647 145回債 2,086

146回債 61 146回債 0

147回債 424 147回債 0

148回債 89 148回債 0

149回債 852 149回債 296

150回債 0 150回債 0

151回債 3,746 151回債 2,708

152回債 1,299 152回債 0

153回債 574 153回債 0

154回債 0 154回債 0

155回債 0 155回債 0

156回債 19 156回債 4

157回債 0 157回債 0

158回債 0 158回債 0

159回債 2,031 159回債 2,031

160回債 1,500 160回債 0

161回債 88 161回債 0



（単位、億円）

国庫短期証券（Ｔ-Bill） 買入額

81回債 12,112

88回債 7,066

94回債 3,631

102回債 5,175

108回債 2,069

115回債 4,456

119回債 3,475

121回債 9,668

127回債 1,223

130回債 4,837

134回債 2,699

136回債 6,402

140回債 1,178

141回債 1,188

142回債 10

144回債 661

145回債 2 561

３．除く資産買入等基金（注４）

145回債 2,561

146回債 61

147回債 424

148回債 89

149回債 556

150回債 0

151回債 1,038

152回債 1,299

153回債 574

154回債 0

155回債 0

156回債 15

157回債 0

158回債 0

159回債 0

160回債 1,500

161回債 88

問い合わせ先：金融市場局市場調節課

（直通 03-3277-1284）

（代表 03-3279-1111＜内線2711＞）

（注１）額面金額ベース。

（注２）「資産買入等基金」と「除く資産買入等基金」の合計。

（注３）資産買入等の基金の運営として買入れた国庫短期証券の累計額から満期償還額を控除したもの。

（注４）国庫短期証券売買オペの累計額(「国庫短期証券買入オペによる買入額－国庫短期証券売却

オペによる売却額」）から満期償還額を控除したもの。なお、対政府取引等は勘案していない。


